
 

 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8   

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 23/08/2022 – Edição 3964 – Pág. 07  

 

DECRETO N.º 166, DE 19 DE AGOSTO DE 2022 

 

SÚMULA: Altera nomenclatura de instituição 

municipal de ensino. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

DECRETA: 

Art. 1º - Para fins de adequação com a Deliberação nº 03/1998-CEE/PR, a 

Escola Rural Municipal José Mauro de Vasconcelos E.F. passa a denominar-se Escola 

Municipal Rural José Mauro de Vasconcelos E.F. 

Art. 2º - A denominação passará a constar nos documentos públicos expedidos 

pela Municipalidade. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 


